
1 
 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado 

“PIRANDELLO - SVEVO”  

Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli TEL  081/7672324 

Codice meccanografico: NAMM649004 Codice Fiscale:95121290639  

mail: namm649004@istruzione.it pec: namm649004@pec.istruzione.it sito web: http://www.pirandellosvevo.edu.it/ 

 

Al Sito 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva  per  gruppo di supporto , funzionali 

alla realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

TITOLO: A scuola insieme 

CUP:  H64D24000740007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-462 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it
http://www.pirandellosvevo.edu.it/




2 
 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

   VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA  la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 



3 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 del 18/12/2023  per  il P.T.O.F. triennio 2022/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 129  del 14/02 /2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTO il parere favorevole del Collegio Docenti alla candidatura con delibera n. 46 del 9 maggio 

2024; 

 

VISTO il parere favorevole del Consiglio di Istituto alla candidatura con delibera n.131 del 9 maggio  

2024; 

 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui 

in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus; 

RICHIAMATO il proprio decreto di acquisizione al bilancio prot. n.3228 / IV-5 del 21/06/224; 

 

ADEMPIUTO l’obbligo di disseminazione prot.n. 3567/IV-5 del 27/08/2024; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato  , per l’intero progetto, con prot. n. 

3568/IV-5 del 27/08/2024 quale responsabile unico   del progetto la Prof.ssa Anna Maria Guardiano   

in qualità di Dirigente Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa 

i requisiti richiesti dalla normativa; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Anna Maria Guardiano ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

 

VISTA la proposta del collegio docenti   delibera n. 15 del 02/09/2024 in merito ai titoli e competenze 

delle figure professionali; 

  

VISTA la delibera del consiglio di istituto delibera n. 155 del 03/09/2024 in merito ai titoli e 

competenze per la valutazione delle figure professionali; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati;  

 

CONSIDERATA la necessità, per il conseguimento del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. 

A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 



4 
 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus “A scuola insieme” CUP : 

H64D24000740007 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-462 di   avvalersi della collaborazione di 

specifiche figure professionali in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di n. 2 

componenti il gruppo di supporto per l’intero progetto  ,nell’osservanza delle disposizioni di cui 

alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,;   

VISTA la determina di avvio prot. n. 4490/IV-5 del 15/10/2024; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di componenti gruppo di supporto 

, funzionali all’espletamento del progetto di cui all’oggetto   prot. n. 4544/IV-5 del 18/10/2024; 

 

VISTE le candidature pervenute entro la  data di scadenza; 

 

VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione   prot. n. 4738/IV-5 del 29/10/2024, 

per il conferimento di incarichi individuali funzionali alla realizzazione del progetto; 

VISTO il verbale di ammissione e selezione della commissione acquisito agli atti  prot. n. 4849/IV-

5 del 05/11/2024 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. n.. 4867/IV-5 del 06/11/2024; 

 

PRESO ATTO dell’assenza di reclami 

 

per i motivi espressi nella premessa , che sono integralmente richiamati 

 

DECRETA  

Art.1. Pubblicazione graduatoria 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per il ruolo componenti gruppo di supporto ( 

avviso prot. n. 4544/IV-5 del 18/10/2024) per il   progetto “ A scuola insieme” :   

 

Posizione Candidati Punteggio 

1 Morelli C. 49 

2 Ariemma S. 45 

3 Romaniello A. 42 

 

 

Art.2. Al presente decreto seguirà aggiudicazione con indicazione del ruolo e dell’impegno orario 

per i candidati in posizione utile secondo quanto previsto dall’avviso. 

 

 



5 
 

Art.3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.it  ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

( Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2024-11-12T10:17:27+0100
	ANNA MARIA GUARDIANO




